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Rozpoczął się kompleksowy remont obszaru nazywanego umownie w Cieszynie Parkiem pod Wałką.
Działania obejmują teren od ulicy 3 Maja do ulicy Bolko Kantora. Wszystko za sprawą Sport Parku I, czyli
projektu Transgranicznego.

Trwająca obecnie wycinka drzew ma związek z jednej strony z pielęgnacją drzewostanu z drugiej zaś z
przewidzianym zagospodarowaniem terenu, w tym między innymi, budową alejek parkowych. Niektóre tereny, na
przykład pomiędzy ujściem rzeki Puńcówki, a rzeką Olzą, czy  w rejonie pomnika pomordowanych żołnierzy AK
zostaną bardziej “ucywilizowane”, inne pozostaną jednak w postaci enklaw nienaruszonej zieleni naturalistycznej.

Na wysokości kortów, przy ujściu Puńcówki planowana jest budowa tzw. skweru miast partnerskich, w obszarze
którego znajdzie się mozaika przedstawiająca mapę Europy. W planach obu miast jest również budowa kładki, która
połączy dwa brzegi Olzy i znajdujące się tam parki. Część trawników szczególnie w miejscach, otwartych będzie
poddana rekultywacji - powstaną łąki parkowe i trawniki dywanowe. - Projekt obejmuje również budowę
ścieżek rowerowych. Chodnik, który biegnie wzdłuż ulicy Al. Łyska w kierunku Campingu Olza będzie
poszerzony do 3,5 m. Stanie się ciągiem pieszo- rowerowym. Ścieżka rowerowa będzie również prowadziła
na planowaną kładkę – wyjaśnia Stanisław Kawecki wicedyrektor Miejskiego Zarządu Dróg w Cieszynie.

Kolejna ścieżka pieszo-rowerowa powstanie wokół boiska Pod Wałką. Z kolei między korytami Młynówki planowana
jest budowa miejsca piknikowego z wiatą, paleniskiem i stołami terenowymi. Również plac zabaw zostanie znacząco
rozbudowany. - Chciałbym podkreślić, że cały projekt jest bardzo starannie przemyślany, zależy nam na
utrzymaniu naturalistycznego charakteru tego miejsca. Większość ścieżek poprowadzona jest po starych
śladach. Projekt zagospodarowania Parku Pod Wałką rozpoczął się od dokładnej inwentaryzacji drzew
połączonej z oceną stanu zdrowotnego. Inwentaryzacja wykazała 2700 drzew na tym terenie – wyjaśnia S.
Kawecki.
W skład projektu wchodzi jeszcze zagospodarowanie przestrzeni między ulicą Bolko Kantora a Zalewem
Kajakowym. - Powstanie parking i kompleks boisk sportowych o sztucznej nawierzchni. Miasto jest już po
rozstrzygnięciu przetargu, prace ruszą niebawem – dodaje.

Trzecim etapem prac jest modernizacja Campingu Olza, która podniesie jego standard i tym samym jego kategorię.
Zalew kajakowy zostanie wyremontowany, odmulony i pogłębiony. Z pewnością swoją funkcję będzie pełnił dużo
lepiej.
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